[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25  ноября 2014 год  №    1168
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 11 декабря 2013 года № 1234 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года»
В целях корректировки муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года», администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 11 декабря 2013 года № 1234 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года»:
1.1. Паспорт Подпрограммы «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года», изложить в новой редакции:

Паспорт

Подпрограммы  «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Шалинского городского округа

	Срок реализации
подпрограммы
	2014-2017 годы

	 Цели и задачи подпрограммы
	Цель: Улучшение экологической обстановки, создание благоприятных условий проживания населения, повышение экологической культуры граждан

Задачи:
1. Увеличение объемов использования подземных вод для нужд хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов и создание резервных источников водоснабжения.
2. Улучшение санитарно-гигиенического состояния воздушной среды Шалинского городского округа;
3. Совершенствование системы экологического образования, воспитания и просвещения населения;

4. Создание благоприятных условий для населения;

5. Сохранение биологического разнообразия, обеспечение условий для устойчивого существования объектов животного мира и среды их обитания;
6. Обеспечение экологической безопасности, безопасности гидротехнических сооружений;

	Перечень основных целевых показателей подпрограммы
	1. Увеличение количества обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения;

2. Увеличение количества гидротехнических сооружений приведенных в соответствие с техническими требованиями;

3. Приведение городских лесов Шалинского городского округа в соответствии Лесным кодексом Российской Федерации;

4. Увеличение  количества предупредительных щитов, информационных стендов экологического значение;
5. Увеличение количества зон рекреации на водных объектах общего пользования.
6. Увеличение доли биологического разнообразия, улучшение качества среды их обитания животного мира

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации
	 ВСЕГО: 24239,7 тыс.рублей
2014 год – 11885,7 тыс.рублей из них:

местный бюджет – 10291 тыс.рублей;

областной бюджет – 1594,7 тыс.рублей;
2015 год – 4118 тыс.рублей из них:
местный бюджет-4118 тыс.рублей
2016 год – 4118 тыс.рублей из них:
местный бюджет -4118 тыс.рублей;
2017 год – 4118 тыс.рублей из них:
местный бюджет 4118 тыс.рублей.

	Адрес размещения подпрограммы в сети интернет
	 http:// shalya.ru/

1.2.  Цели, задачи, целевые показатели, реализации Подпрограммы «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции:
Цели, задачи, целевые показатели, реализации Подпрограммы
«Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»

	N
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2014 года
	по итогам
2015 года
	по итогам
2016 года
	по итогам 2017 года

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель: Улучшение экологической обстановки, создание благоприятных условий проживания населения, повышение экологической культуры граждан.

	Задача 1. Увеличение объемов использования подземных вод для нужд хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов и создание резервных источников водоснабжения

	2.
	Увеличение количества обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения
	ед.
	3
	3
	3
	3
	«Экологическая безопасность Свердловской области» на 2014-2020 годы государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года»

	Задача 2. Улучшение санитарно-гигиенического состояния воздушной среды Шалинского городского округа

	3.
	Приведение городских лесов Шалинского городских лесов Шалинского городского округа в соответствие с Лесным кодексом Российской Федерации
	количество мероприятий/в 10 лет
	1

	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года

	Задача 3. Совершенствование системы экологического образования, образования, воспитания и просвещения населения

	4.
	Увеличение количества предупредительных щитов, информационных стендов экологического значения
	шт.
	5
	5
	5
	5
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 4. Создание благоприятных условий для населения

	5.
	Увеличение количества зон рекреации на водных объектах общего пользования
	шт.
	2
	2
	2
	2
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 5. Сохранение биологического разнообразия, обеспечение условий для устойчивого существования объектов животного мира и среды их обитания

	6.
	Увеличение доли биологического разнообразия, улучшение качества среды их обитания животного мира
	%
	25
	35
	50
	75
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 6. Обеспечение экологической безопасности, безопасности гидротехнических сооружений

	7.
	Увеличение количества гидротехнических сооружений приведенных в соответствие с техническими требованиями
	ед.
	1
	1

	«Экологическая безопасность Свердловской области» на 2014-2020 годы государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года»

1.3. План мероприятий по выполнению Подпрограммы  «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции:
План мероприятий

по выполнению Подпрограммы «Экология и природные ресурсы

Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»

	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов

на 2014 год в тыс.руб.

	Объем расходов

на 2015 год тыс.руб.
	Объем расходов

на 2016 год тыс.руб.
	Объем расходов на 2017 год тыс.руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1.
	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	11855,8
	4118,00
	4118,00
	4118,0

	2.
	Местный бюджет
	10291
	4118,0
	4118,0
	4118,0

	3.
	Областной бюджет
	1594,7
	-
	-

	4.
	Цель: Улучшение экологической обстановки, создание благоприятных условий проживания населения, повышение экологической культуры граждан.

	Задача 1. Увеличение количества обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения.

	5.
	Проведение инвентаризации источников нецентрализованного водоснабжения, включая расположенные в сельских населенных пунктах, в том числе:
	-
	50
	50
	50
	2

	6.
	Местный бюджет
	-
	50
	50
	50

	7.
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения, в том числе:
	340,156
	200
	200
	200
	2

	8.
	Местный бюджет
	155,96
	200
	200
	200

	9.
	Областной бюджет
	184,2
	-
	-
	-

	Задача 2. Улучшение санитарно-гигиенического состояния воздушной среды Шалинского городского округа.

	10.
	Проведение работ по лесоустройству городских лесов Шалинского городского округа, разработка лесохозяйственного регламента, в том числе:
	800

	3

	11.
	Местный бюджет
	800
	-
	-
	-

	12.
	Проведение мероприятий по охране городских лесов, в том числе:
	76
	100
	100
	100
	3

	13.
	Местный бюджет
	76
	100
	100
	100

	Задача 3. Совершенствование системы экологического образования, воспитания и просвещения населения.

	14.
	Установка предупредительных щитов, информационных стендов, проведение санитарно гигиенических исследований воды, почвы и воздуха, в том числе:
	140,385
	300
	300
	300
	4

	15.
	Местный бюджет
	140,385
	300
	300
	300

	16.
	Проведение акции «Марш парков», в том числе:
	20,0
	25
	25
	25
	4

	17.
	Местный бюджет
	20,0
	25
	25
	25

	Задача 4. Создание благоприятных условий для населения.

	18.
	Организация мест отдыха, в том числе:
	50,0
	80
	80
	80
	5

	19.
	Местный бюджет
	50,0
	80
	80
	80

	Задача 5. Сохранение биологического разнообразия, обеспечение условий для устойчивого существования объектов животного мира и среды их обитания.

	20.
	Зарыбление водоемов на территории Шалинского городского округа, в том числе:
	200,0
	100
	100
	100
	6

	21.
	Местный бюджет
	200,0
	100
	100
	100

	22.
	Организация и проведение экологической акции «Чистые берега», в том числе:
	125,0
	150
	150
	150
	6

	23.
	Местный бюджет
	125,0
	150
	150
	150

	24.
	Организация и проведение летних экологических лагерей, экспедиции, очистка водоемов, рек, прудов, в том числе:
	100
	100
	100
	100
	6

	25.
	Местный бюджет
	100
	100
	100
	100

	26.
	Охрана животного мира и биоресурсов, в том числе:
	-
	25
	25
	25
	6

	27.
	Местный бюджет
	-
	25
	25
	25

	28.
	Охрана рыбных запасов, в том числе:
	-
	30
	30
	30
	6

	29.
	Местный бюджет
	-
	30
	30
	30

	Задача 6. Обеспечение экологической безопасности, безопасности гидротехнических сооружений.

	30.
	Проведение обследований гидротехнических сооружений,  в том числе:
	-
	-
	-
	-
	7

	31.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	32.
	Капитальный ремонт Нижне-Сылвинского гидроузла, в том числе:
	10 034,1
	2958,00
	2958,00
	2958,00
	7

	33.
	Местный бюджет
	8623,6
	2958,00
	2958,00
	2958,00

	34.
	Областной бюджет
	1410,5
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи  Зайцева А.П.
Глава администрации Шалинского городского округа                     О. Н. Сандаков